[image: ]

О внесении изменений в некоторые приказы Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 11 ноября 2015 года № 1063. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 февраля 2016 года № 13138.
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в некоторые приказы Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 49 "Об утверждении Правил государственной регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10407, опубликованный 17 марта 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):

      в Правилах государственной регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта, утвержденных указанным приказом:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта в Республике Казахстан производится местными исполнительными органами городов Алматы, Павлодара, Усть-Каменогорска и Темиртау (далее - местные исполнительные органы).";

      подпункт 5) пункта 6 исключить;

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Заявление о государственной регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта рассматривается местными исполнительными органами восемь рабочих дней со дня подачи заявления.

      По итогам рассмотренных заявлений местные исполнительные органы выдают свидетельство о государственной регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта либо отказывают в регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта.";

      пункт 15 исключить;

      2) Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 05.10.2020 № 514 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра обороны РК от 05.10.2020 № 514 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Асавбаев А.А.) обеспечить:

      1) в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан, направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Министр

по инвестициям и развитию

Республики Казахстан

А. Исекешев

      "СОГЛАСОВАН":

      Министр национальной

      экономики Республики Казахстан

      _________________ Е. Досаев

      21 января 2016 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14